§. 2. Verùm cum non per ventus assa veniat columba, sed ad minimum os aperiendum vel cum gratiarum actione accipienda, duas propterea personas ad renunciationem necessarias esse, intrepidè affirmo. Verba siquidem in auram sparsa, sunt & manent verba, nemine ea acceptante, & fulmina ex pelvi nullam operationem habentia. arg. l. 10. ff. de donat. Menoch. Cons. 380. n. 27. Bald. in l. suis C. de repud. hered. Bart. in l. unic. ff. de offic. consul. Curv. Sen. in consil. 7. n. 1. Hippolyt. in rubric. C. de probat. n. 126. nisi emissa sint ad boni publici vel Ecclesiastici vel Politici conservationem, vel

vel ampliationem reddituum, quod specialem habet rationem, & incidit in materiam votorum & pollicitationum, ubi sunt firmiter obligatoria, quibus de *in tit. ff. de pollicir. c. 6. 7. de votis Bach. in not. ad VVes. Vinn. de pact. c. 1. n. 10.* Quamquam autem ejusmodi vota & pollicitationes hodie sint rarissimæ, nigro quæ simillima cygno, ut Phoenix tamen quandoque apparent.

§. 3. Hic quæres, suspicor, ex me, quid sentiam de renunciacionibus actionum in testamentis & ultimis voluntatibus factis? me enim non inficiaturum, fieri etiam posse renunciaciones inter mortuos, æque ac inter vivos, & tamen ad ultimarum voluntatum confectionem, unicam saltem requiri personam, nempe testatorem *l. 32. ff. de hered. instit.* Sed & Videtur quidem renunciaciones testamentarias esse unius promissum; Verum, cum testamenta non nisi testatorum demum morte vim & robur suum consequantur, & præterea aliquis accedat, qui ultimam voluntatem agnoscat, & se ad observantiam quasi contrahendo obstringat, *§. 5. Inst. de Oblig. ex quas. contr. l. 5. §. 2. ff. de O. & A. l. 3. §. ult. & l. seq. ff. quib. ex causis in poss. ear.* Idcirco animadvertet quilibet, & hic duas personas esse necessarias, unam renunciantem, alteram amplectentem eam. Cum ovum ovo non tam simile, quam patrum liberatorium, & renunciatio. Ecquis tamen ignorat, ad pactum duas personas esse necessarias, *l. 1. §. 1. ff. de pact. l. 7. §. 1. 2. ff. de pact.* Unam liberantem, alteram liberatam?

§. 4. Exinde verò, quod taliter liberati, liberandive, semper videantur suam conditionem facere meliorem, satis superque constare puto, quid statuam, sentiamve de qualificatione talium personarum, cum quilibet, & fatuus, & infans, sua commoda promovere possit, citra alterius auctoritatem & consilium *pr. Inst. de auctorit. tut. & Curat. l. 11. ff. de acquir. rer. dom. l. 9. ff. de auth. tut. l. 7. §. 1. ff. de contrab. stip. l. 1. C. de author. presb. qui enim sibi prospicere valet, alienam non indiget opera & consilio. arg. §. 6. Inst. de Avil. tut.* Quod si tamen quis melioris cautionis causa alienas accessere manus velit, quis vellet eidem resistere, aut reclamare? nam ut Germani dicunt: Wohl oder besser thum/ist niemand verbothen.